AGIENCIONI
(ﬂFk PER FINANCIM

NE KOSOVE

Ftesé pér oferté

Titulli i ofertés: “Angazhim i Auditorit té Teknologjis€ Informative (Tl) me detyré specifike”
Data e hapjes pér ofertim: 16.04.2026
Data e mbylljes pér ofertim: 30.04.2026

Agjencioni pér financim né Kosové - AFK fton auditorét e kualifikuar té Teknologjisé Informative (TI)
qé té paraqgesin ofertat e tyre pér realizimin e njé angazhimi auditimi me detyré specifike né
Departamentin e Tl-sé.

Qéllimi i angazhimit:

e Vlerésimii efektivitetit té proceseve té Tl-sé;

e Vlerésimii sistemit té kontrollit t& brendshém né TI;

e Vlerésimiipérputhshmeérisé me politikat e brendshme dhe kérkesat rregullative;
e Vlerésimiiqeverisjes dhe menaxhimit té rrezikut né Tl;

o |dentifikimiirrezigeve né sistemet dhe proceset e Tl-sé;

e Ofrimiirekomandimeve pér pérmirésim.

Fusha e auditimit pérfshin:

e Qeverisjen e Tl-sé dhe strukturén organizative;

e Menaxhimin e rrezikut né Tl;

e Operacionet dhe infrastrukturén e Tl-sé€;

e Siguriné e informacionit (né pérputhje me ISO/IEC 27001);

e Vazhdimeésiné e biznesit dhe rimékémbjen nga katastrofat (BCP/DRP);
e Menaxhimin dhe funksionimin e aplikacioneve;

o Pérputhshmériné me politikat dhe procedurat e brendshme;

e Pérputhshmeériné me kérkesat rregullative pér institucionet financiare.

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Vleréson funksionimin dhe efektivitetin e kontrolleve té Tl-sé€;
e Analizon sistemet dhe proceset ekzistuese té Tl-sé;

e Identifikon rreziget;

e Jeprekomandime konkrete pér pérmirésim;

e Pérgatit dokumentacionin dhe raportet e auditimit;

e Bashképunon me menaxhmentin gjaté procesit té€ auditimit.



Auditimi duhet té kryhet né pérputhje me standardet ndérkombétare té auditimit té Tl-sé, duke
pérfshiré praktikat e COBIT, ISO/IEC 27001 dhe standardet relevante té ISACA, si dhe kérkesat pér
sektorin financiar.

Rezultatet e pritshme:

e Plani dhe metodologjia e auditimit;

e Raporti paraprak (draft) me gjetje dhe rekomandime;

e Raportifinali auditimit (né gjuhén shqipe dhe angleze);
e Prezantimii gjetjeve kryesore para menaxhmentit.

Afati pér dorézimin e raportit final: 29.01.2027.
Kriteret e kualifikimit:

e Certifikim né auditim té sistemeve té Tl-sé (p.sh. CISA ose certifikim i ngjashém), me
pérparési CISA;

e Sé paku 2 vite pérvojé né auditim té TI-sé;

e Diplomeé universitare né shkenca kompjuterike ose fusha té ngjashme;

e Njohuri té mira té gjuhés angleze;

e Pérvoja né sektorin financiar (pérparési);

Dokumentet e kérkuara:

Letér motivuese;

e CV;

Referenca profesionale relevante;

Déshmi pér kualifikimet dhe certifikimet (t€ skanuara).

Oferta duhet té pérfshijé:

e Propozimin teknik (metodologjia, qasja dhe plani i auditimit);
Afatin kohor dhe fazat e realizimit;

Kérkesat pér dokumentacion paraprak;

Propozimin financiar (tarifat dhe kushtet e pagesés);

e (Cdoinformacion tjetér relevant.

Kushtet dhe rregullat e tenderit:

e Té gjitha ofertat té dérgohen té mbyllura né zarf né adresén e zyrés gendrore té AFK-sé né
Pejé: Rruga ”Lidhja e Prizrenit” nr.20, ose pérmes postés elektronike né
prokurimi@afkonline.org.

Dispozita té pérgjithshme:

o Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen;
e Tégjithainformacionet e shkémbyera gjaté procesit trajtohen si konfidenciale.


mailto:prokurimi@afkonline.org

Afati i fundit pér pranimin e aplikimeve: 30.04.2026, ora 16:00.



